

Eerste Nota van Inlichtingen

Datum: 19-05-2022

Deze eerste Nota van Inlichtingen is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het Beschrijvend document 'Afvalinzameling' van 2 mei 2022.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze eerste Nota van Inlichtingen zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Beschrijvend document par. 2.2.4 en 2.4	Het indienen van aanvullende vragen/opmerkingen (bijvoorbeeld naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen) kan tot uiterlijk 26 mei 2022 tot 10:00u. Deze eventuele aanvullende vragen/opmerkingen worden door VRNHN beantwoord door middel van een tweede Nota van Inlichtingen die naar verwachting uiterlijk 2 juni 2022 wordt gepubliceerd. Na 26 mei 2022, 10:00u kunnen er – ten behoeve van een goede procesgang – géén vragen/opmerkingen meer worden ingediend. Vragen/opmerkingen die na 26 mei 2022, 10:00u toch worden ingediend worden door VRNHN niet meer beantwoord, tenzij de beantwoording daarvan door VRNHN van wezenlijk belang wordt geacht voor een juist verloop van de aanbestedingsprocedure en/of het indienen van een juiste inschrijving.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1	NVT	NVT

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Beschrijvend document pag. 3	Er staat dat de beoogde ingangsdatum 11-07-2021 is, wij gaan ervanuit dat u hier 11-07-2022 bedoelt?	Ja, hier wordt 11-07-2022 bedoeld.
2	PvE AF.09	U geeft hier aan dat moet worden voldaan aan DIN66399 en CA+, maar u specificeert hierbij geen veiligheidsklasse, wat aangeeft wat de snippergrootte is. Zonder deze classificering zegt het CA+ certificaat niets. De Nederlandse Overheid eist standaard veiligheidsklasse P4 voor vertrouwelijk papier, H3 voor harde schijven en E3 voor e-waste. Wij adviseren u deze classificering te hanteren, omdat de eis zoals hij nu is geformuleerd niets zegt over veiligheid. Kunt u dit aanpassen?	Ja, de classificering wordt aangepast naar P4 voor vertrouwelijk papier, H3 voor harde schijven en E3 voor e-waste.
3	PvE FI.01	Normaliter mogen (verhogingen van) belastingen en heffingen die door de overheid worden verplicht (zoals de Belasting Op Milieu en de aangekondigde CO2 heffing) 1:1 worden doorbelast vanaf moment dat deze van kracht worden. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, akkoord.
4	PvE FI.01	Onder de huidige – onvoorziene - omstandigheden zoals de oorlog in Oekraïne stijgen bepaalde kosten explosief, zoals bijvoorbeeld brandstof. Dit drijft onze kosten extreem op, buiten ieders invloedsfeer. Kunt u ermee akkoord gaan dat in dit soort extreme en onvoorziene omstandigheden buiten ieders invloedsfeer in overleg bepaalde prijsaanpassingen gedaan mogen worden?	Niet akkoord. VRNHN is wel bereid om over te gaan op een <u>jaarlijkse</u> indexatie op basis van een andere index, zie hiervoor het antwoord op vraag 9.
5	Prijzenblad	Bij locatie Nieuwe Wal 1 in Hoorn staat dat er een 1100 liter perscontainer staat. Het lijkt ons dat dit een 1100 liter rolcontainer dient te zijn, klopt dat?	Dat klopt, dit is een 1100 liter rolcontainer.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6	4.1.1	In de Aanbestedingswet 2012 (zie toelichting paragraaf 2.3.8.4) is bepaald dat bij aanbestedingen het gunningscriterium Economisch Meest Voordelige Inschrijving dient te worden toegepast. Daarbij dient in de aankondiging en in de aanbestedingsstukken te worden aangegeven welke sub-criteria worden gebruikt en welke weging daarbij wordt toegepast. De meest gebruikte sub criteria zijn prijs, kwaliteit en duurzaamheid. Onzes inziens kunnen de inschrijvers zich duidelijk onderscheiden op het criterium "Kwaliteit" (bijvoorbeeld: plan van aanpak, efficiëntieverbeteringen van de planning, communicatiemogelijkheden, risicobeheersing) en op het criterium "Duurzaamheid" (bijvoorbeeld: afvalvermindering, CO2-besparing, recycling). Met alleen het subcriterium "de laagste prijs" is geen sprake van het gunningscriterium Economisch Meest Voordelige Inschrijving. Wilt u daarom gunningscriteria en weging toevoegen zodat er wel sprake is van EMVI? Zo nee, waarom niet?	In de Aanbestedingswet 2012, artikel 2.114 lid 1 en lid 2 is het volgende bepaald: <i>'1 De aanbestedende dienst gunt een overheidsopdracht op grond van de naar het oordeel van de aanbestedende dienst economisch meest voordelige inschrijving.</i> <i>2 De economisch meest voordelige inschrijving wordt door de aanbestedende dienst vastgesteld op basis van de:</i> <i>a. beste prijs-kwaliteitverhouding,</i> <i>b. laagste kosten berekend op basis van kosteneffectiviteit, zoals de levenscycluskosten, bedoeld in artikel 2.115a, of</i> <i>c. laagste prijs.'</i> De keuze van VRNHN voor 'laagste prijs' valt dus onder het begrip 'economisch meest voordelig inschrijving'. VRNHN wijzigd haar gunningscriterium 'de economisch meest voordelige inschrijving' (EMVI) die wordt vastgesteld op basis van 'de laagste prijs' zoals opgenomen in hoofdstuk 4 van het Beschrijvend document niet. De motivatie voor deze keuze is reeds vermeld in hoofdstuk 4 van het Beschrijvend document en VRNHN ziet geen aanleiding een en ander te herzien.
7	Concept Dienstverlening overeenkomst – Algemene voorwaarden	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	VRNHN kan hier niet mee akkoord gaan omdat deze vraag niet concreet aangeeft welke specifieke voorwaarden dit zijn. Als u in de volgende inlichtingenronde dit nader wil specificeren kan VRNHN een concreet antwoord hierop geven. Zie ook het antwoord op vraag 15, 30 en 39.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
8	Concept Dienstverlening overeenkomst - Verlengen	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	VRNHN gaat altijd in gesprek met de opdrachtnemer en zal een overeenkomst niet zonder opgave van redenen opzeggen. Uitgangspunt van VRNHN is, zoals gesteld in de Concept overeenkomst, om een langdurige samenwerking aan te gaan. Om inschrijver tegemoet te komen, wil VRNHN de mogelijke verlenging na de initiële looptijd in overleg met wederzijdse instemming laten plaatsvinden.
9	Concept Dienstverlening overeenkomst - Indexering	De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index in plaats van het voorgestelde CBS indexcijfer?	Ja, akkoord.
10	Concept Dienstverlening overeenkomst - Indexering	Het huidige inflatieniveau en de energieprijzen zijn een groot risico bij het afgeven van vaste prijzen voor een periode van 2 jaar. Dit zal een negatieve invloed hebben op de voorgestelde tarieven. In uw conceptovereenkomst geeft u aan te streven naar een samenwerking op basis van win-win en het delen van risico's. Kunt u daarom akkoord gaan met indexering van de tarieven telkens na een periode van 1 jaar vanaf ingangsdatum? Zo nee, waarom niet?	Ja akkoord, zie ook het antwoord op vraag 4.
11	Concept Dienstverlening overeenkomst - Onderbreking van de Dienstverlening	Indien sprake is van een onderbreking van de dienstverlening gedurende meer dan vijf (5) werkdagen en Dienstverlener, na door Opdrachtgever in gebreke te zijn gesteld binnen de door Opdrachtgever gestelde redelijke termijn de dienstverlening niet heeft hervat kan Opdrachtgever deze Dienstverleningsovereenkomst met onmiddellijke ingang beëindigen. Wat ziet Opdrachtgever als redelijke termijn?	Dit is op voorhand niet aan te geven en is telkens afhankelijk van iedere specifieke, individuele situatie waarop een mogelijke ingebrekestelling betrekking heeft.
12	Concept Dienstverlening overeenkomst - Onderbreking van de Dienstverlening	Indien sprake is van een onderbreking van de dienstverlening gedurende meer dan vijf (5) werkdagen en Dienstverlener, na door Opdrachtgever in gebreke te zijn gesteld binnen de door Opdrachtgever gestelde redelijke termijn de dienstverlening niet heeft hervat kan Opdrachtgever deze Dienstverleningsovereenkomst met onmiddellijke ingang beëindigen. Kunt u dit artikel laten vervallen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Na de onderbreking van vijf (5) werkdagen volgt een ingebrekestelling en wordt er een redelijke termijn gesteld voor het hervatten van de dienstverlening. Mits de onderbreking overmacht is en past binnen de artikelen die in de dienstverleningsovereenkomst worden aangegeven als overmacht. VRNHN wil graag een langdurige relatie met zijn leveranciers en dienstverleners en zal ten allen tijde in gesprek gaan bij problemen in de dienstverlening.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
13	Concept Dienstverlening overeenkomst - Onderbreking van de Dienstverlening	Indien sprake is van een onderbreking van de dienstverlening gedurende meer dan vijf (5) werkdagen en Dienstverlener, na door Opdrachtgever in gebreke te zijn gesteld binnen de door Opdrachtgever gestelde redelijke termijn de dienstverlening niet heeft hervat kan Opdrachtgever deze Dienstverleningsovereenkomst met onmiddellijke ingang beëindigen. Kunt u het aantal werkdagen verhogen van vijf (5) naar vijftien (15)? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. Na de onderbreking van 5 werkdagen volgt een ingebrekestelling en wordt er een redelijke termijn gesteld voor het hervatten van de dienstverlening. Een redelijke termijn is een termijn die in samenspraak redelijk wordt geacht.
14	Concept Dienstverlening overeenkomst - Audits	Kunt u toevoegen: "Opdrachtgever dient audits altijd vooraf aan te kondigen met een redelijke termijn, toegang kan enkel gegeven worden voor zover dat redelijkerwijze van Opdrachtnemer in het kader van auditwerkzaamheden geveerd kan worden en enkel indien echt noodzakelijk is." Zo nee, waarom niet?	Akkoord, de betreffende passage wordt toegevoegd.
15	AIVD Art. 2.3	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	VRNHN kan hier niet mee akkoord gaan omdat deze vraag niet concreet aangeeft welke specifieke voorwaarden dit zijn. Als u in de volgende inlichtingenronde dit nader wil specificeren kan VRNHN een concreet antwoord hierop geven. Zie ook het antwoord op vraag 7, 30 en 39.
16	AIVD Art. 8.1	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel niet van toepassing willen verklaren?	Akkoord, het artikel wordt buiten werking geplaatst.
17	AIVD Art. 8.2	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel niet van toepassing willen verklaren?	Akkoord, het artikel wordt buiten werking geplaatst.
18	AIVD Art. 24	Een boete achten wij in relatie tot de aard van onze dienstverlening niet noodzakelijk en niet proportioneel. Kunt u deze boete buiten toepassing te verklaren? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord, VRNHN acht het wel redelijk en billijk om de bepaling als volgt aan te passen: <i>'0,1 % van de contractuele jaarwaarde die met de Overeenkomst is gemoeid voor elke kalenderdag dat de tekortkoming voortduurt tot een maximum van 10 % van de contractuele jaarwaarde.'</i>

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
19	AIVD Art. 25.8	Op grond van deze bepaling kan Opdrachtgever op elk moment opzeggen. De aanbesteding wordt juist uitgeschreven voor een bepaalde duur. Een tussentijdse opzegmogelijkheid is derhalve niet proportioneel. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?	Akkoord om specifiek artikel 25.8 niet van toepassing te verklaren.
20	AIVD Art. 28.1	Wilt u een uitzondering kunnen maken voor aan inschrijver gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord, voor VRNHN is niet duidelijk wat er onder het begrip 'gelieerde onderneming' wordt verstaan en daarnaast wil VRNHN in zo'n situatie inspraak hebben.
21	PvE AF.01	Qua tijd en kosten is het een verschil of de containers aan de kant van de weg staan aangeboden of dat opdrachtnemer extra handelingen moet verrichten en extra tijd kwijt is om de containers te halen en terug te zetten. Bieden de locaties de niet-vertrouwelijk archief containers aan de kant van de weg aan? Zoniet, kunt u per locatie aangeven waar de (niet-vertrouwelijk archief) containers worden aangeboden en wat de afstand en obstakels (deuren en slagbomen) zijn vanaf een voor de wagen toegankelijke plek? Kan inschrijver ervan uitgaan dat de vertrouwelijk archief containers binnen op de begane grond achter de eerste deur worden aangeboden?	Nee, containers (niet vertrouwelijk) worden altijd op het eigen terrein aangeboden en deze zijn gemakkelijk bereikbaar op veruit de meeste locaties. Alleen op het Hoofdkantoor Alkmaar, Kazerne Alkmaar, Kazerne Den Helder is een slagboom en/of hek. De inzamelvoertuigen kunnen de slagboom en/of het hek passeren en krijgen daarmee toegang tot de containers. Alleen in Hoorn is een containerhok op het terrein. In overleg kan hiervoor een sleutel worden afgegeven. Vertrouwelijke containers worden op de begane grond achter de eerste deur aangeboden.
22	PvE AF.03	Wilt u deze eis beperken tot het opruimen van het afval dat door het uitvoeren van de dienstverlening op de grond is gevallen? Hierbij als voorwaarde dat de containers met deksel dicht worden aangeboden. Het vegen en schoonmaken van (reeds vervuilde) containerruimtes behoort niet tot de werkzaamheden van de afvalinzamelaar maar tot die van de schoonmaakdienst.	Dit is akkoord.
23	PvE AF.09	Volstaat een vermelding op de factuur van de betreffende lediging voor de vertrouwelijk archief containers?	Dit is akkoord.
24	PvE AF.10	Is opdrachtgever bereid om planbare opdrachten zo vroeg mogelijk door te geven zodat opdrachtnemer niet last-minute een opdracht ontvangt en daardoor een minder efficiënte route moet rijden om containers bij te plaatsen? Zoniet, bent u bereid om de termijn van één dag aan te passen naar drie werkdagen (met uitzondering van spoedopdrachten).	Planbare opdrachten (geen spoedopdrachten) worden door VRNHN minimaal twee (2) werkdagen van te voren doorgegeven.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
25	PvE PE.01	U vraagt een VOG voor iedere in te zetten medewerker. Dit is niet uitvoerbaar voor al onze chauffeurs en rijders. Daarbij werken de medewerkers alleen met de afvalcontainers en komen zij uw gebouwen niet binnen. Onze medewerkers die zich bezighouden met vertrouwelijk papier zijn wél in het bezit van een VOG, met bijbehorend screeningsprofiel. Kunt u ermee akkoord gaan dit alleen van toepassing te verklaren op het omgaan met vertrouwelijk papier?	Een bedrijfs VOG (VOG RP) is voldoende voor de gevraagde dienstverlening. Voor medewerkers die zich bezighouden met vertrouwelijk papier is een persoonlijke VOG (VOG NP) wel een eis.
26	PvE FI.01	In verband met efficiënte rijroutes, milieuzones en milieumaatregelen zijn onze rijtijden van 7.00 tot 18.00 uur. In hoeverre kan er (in overleg met de locaties) van de door u gestelde tijden afgeweken worden?	Op de locatie Hoofdkantoor Alkmaar kan niet afgeweken worden van de opgegeven tijden. Bij andere locaties is dit in overleg mogelijk omdat deze locaties en inzamelmiddelen vrij toegankelijk zijn.
27	PvE CO.03 en Beschrijvend document 2.6 Prijzenblad	Opdrachtgever gaat ervan uit dat inschrijvers de prijzen berekenen aan de hand van de kostprijs plus een zekere winstmarge. Om de kostprijs en de tarieven te kunnen bepalen, is het voor ons relevant om te weten wat de gewichten zijn die we per container en per afvalstroom kunnen verwachten. Wilt u een overzicht daarvan delen (zoals u deze in PvE CO.03 vraagt) over bijvoorbeeld de afgelopen 24 maanden?	Nee, de inschrijver dient uit te gaan van volle inzamelmiddelen.
28	Indexering	De tarieven van afvalstoffen en de daarbij behorende kosten kunnen elk jaar wijzigen. Daarnaast zijn er overheidsmaatregelen, belastingen en heffingen op afval van toepassing en kunnen toekomstige overheidsmaatregelen invloed hebben op de kosten. Deze kostenverhogende maatregelen zijn een risico waar inschrijvers op dit moment geen rekening mee kunnen houden. Daarnaast is de CBS-index niet van toepassing op onze tak van dienst. Met het hanteren van vaste prijzen en het uitsluiten van indexeringen (anders dan de voorgestelde CBS-index na de initiële periode) wordt de beoogde win-win situatie zoals door u genoemd onder het Strategische relatie van de conceptovereenkomst niet gerealiseerd. Bent u bereid om verhogingen vanwege overheidsmaatregelen te allen tijde te accepteren en voor niet-overheidsmaatregelen de NEA-index te accepteren per 1 januari of per 1 juli van elk jaar? Zoniet, waarom niet?	Ja, zie ook de antwoorden op de vragen 3, 4, 9 en 10.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
29	Indexering	Wij kunnen niet inschrijven als opdrachtgever geen jaarlijkse indexaties accepteert. Het risico van prijsstijgingen vanwege stijgingen van de inkoopkosten, be- en verwerkingskosten, vervoerskosten, loonkosten en energiekosten. Prijs-, kosten-en/of andere stijgingen als gevolg van omstandigheden, bijvoorbeeld voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen of andere maatregelen, wijzigingen in tarieven voor de uit Afvalstoffen verkregen herbruikbare stoffen etc. zijn niet te voorzien en kunnen niet enkel voor rekening komen van inschrijver. De door u voorgestelde CBS-index (na de initiële periode) is een consumentenindex die niet gebruikelijk is voor afvalinzameling en -verwerking. Op welke wijze bent u bereid om indexaties wel te accepteren waarbij maximale openheid, kostentransparantie en het delen van risico's gewaarborgd is?	Zie de antwoorden op vragen 3, 4, 9 en 10.
30	AIVD NHN 2019	Wettelijke acceptatievoorwaarden en andere wet- en regelgeving met betrekking tot afvalstoffen staan wel in de algemene voorwaarden van inschrijvers maar niet in de inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever. Deze wettelijke voorwaarden zijn dwingend en niet uit te sluiten. Op welke wijze wilt u dit borgen als u de algemene voorwaarden van inschrijvers uitsluit?	VRNHN kan hier niet mee akkoord gaan omdat deze vraag niet concreet aangeeft welke specifieke voorwaarden dit zijn. Als u in de volgende inlichtingenronde dit nader wil specificeren kan VRNHN een concreet antwoord hierop geven. Zie ook het antwoord op vraag 7, 15 en 39.
31	Beschrijvend document 4.1.1	In uw beschrijvend document stelt u dat de gevraagde dienstverlening in sterke mate gestandaardiseerd in de markt verkrijgbaar is. U verwacht geen noemenswaardige verschillen in de te leveren kwaliteit. U bent van mening dat er naast prijs geen steekhoudende criteria opgenomen kunnen worden waarmee op zinnige wijze een onderscheidend vermogen in aangeboden kwaliteit tussen verschillende inschrijving beoordeeld kan worden. U hanteert daarom enkel het subcriterium 'De laagste prijs'. Hierdoor is er geen sprake meer van het gunningscriterium 'Economisch Meest Voordelige Inschrijving'. (1) Deelt u de mening dat u als overheidsorgaan hiermee niet verder kijkt dan het ledigen van de rolcontainers en de gunning onbewust stuurt richting een prijsvechter met goedkopere inzamelings- en verwerkingsmethoden (verbranding/ export van afval) waarbij er minder oog is voor de verwerking van uw afval, duurzaamheid, circulariteit en ander kwalitatieve aspecten?	Zie het antwoord op vraag 6. Aanvullend geldt dat VRNHN van mening is dat het Programma van Eisen een voor VRNHN juist minimaal kwaliteitsniveau beschrijft. 1) Nee, deze mening deelt VRNHN niet. VRNHN is van mening dat het PvE voldoende kwaliteit beschrijft en borgt.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		(2) In hoeverre past de gehanteerde methodiek (100% gunning op prijs) bij een Veiligheidsregio of een overheidsorgaan dat naar duurzaamheid streeft en dit tegelijkertijd verwacht van burgers en bedrijven? In hoeverre realiseert u met deze uitvraag dat duurzaamheid meer onderdeel wordt van uw DNA en in hoeverre stimuleert u hiermee inschrijvers die investeren in minder milieubelastende oplossingen voor uw afval, circulariteit en duurzame oplossingen? Bent u bereid om de gunningscriteria aan te passen (naar bijvoorbeeld 33% prijs, 33% kwaliteit en 34% duurzaamheid) zodat u daarmee recht doet aan bovengenoemde niet-vanzelfsprekende concepten die verder gaan dan de inzamelingskant zodat niet-prijsvechters een eerlijke kans op gunning hebben en het inschrijven de moeite waard is?	2) VRNHN is van mening dat de relevante kwaliteitsaspecten (waaronder duurzaamheid) in onderhavige aanbesteding geborgd zijn door middel van het Programma van Eisen. VRNHN geeft organisatiebreed duurzaamheid prioriteit op verschillende momenten en manieren en met verschillende impact, onderhavige aanbesteding is hier onderdeel van. In hoeverre VRNHN met onderhavige aanbesteding inschrijvers zou stimuleren op de genoemde gebieden (minder milieubelastende oplossingen voor afval, circulariteit en duurzame oplossingen) is door VRNHN logischerwijs niet concreet te beantwoorden. Nee, VRNHN handhaaft het bestaande gunningscriterium. Het is de individuele keuze van iedere inschrijver om – onder andere vanuit een eigen, unieke bedrijfsvoering en overtuiging – wel of niet in te schrijven op onderhavige aanbesteding waarbij voor iedere partij een gelijk speelveld geldt. Zie ook het antwoord op vraag 6.
32	PvE AF.02	Kunt u de inzameltijden verruimen naar 06.00 uur tot 18.00 uur aangezien dit de tijden zijn dat de route inzameling plaats vindt.	Zie het antwoord op vraag 26.
33	PvE AF.10	Bedoeld u met responstijd de bevestiging wanneer een inzamelmiddel geplaatst wordt? Bedoeld u hier met inzamelmiddel een afzetcontainer?	De responstijd is in dit geval de daadwerkelijk plaatsing. Zie ook het antwoord op vraag 24. Met inzamelmiddel wordt de container bedoeld.
34	PvE AF.11	Bedoeld u met responstijd de bevestiging wanneer een inzamelmiddel wordt geleegd?	De responstijd is in dit geval de daadwerkelijke lediging van het inzamelmiddel.
35	PvE PE.01	In onze branche is het niet gebruikelijk deze eis te stellen voor rolcontainers die buiten worden aangeboden aangezien de chauffeur het pand niet betreedt. Deze eis is wel gebruikelijk voor vertrouwelijk papier aangezien de rolcontainers binnen worden opgehaald achter de eerst gesloten deur. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 25.
36	PvE PE.02	Kunt u de huisregels verstrekken of aangeven waar we deze kunnen raadplegen?	Huisregels worden na het sluiten van de overeenkomst verstrekt.
37	PvE FI.01	Staat u toe heffingen en of maatregelen vanuit overheidswegen 1:1 door te voeren tijdens de contractperiode? Dit kan uiteraard ook in uw voordeel zijn.	Ja, zie ook het antwoord op vraag 3.
38	Ovk algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Nee, in bepaalde situaties (bijvoorbeeld het in gebreke zijn van de opdrachtnemer of het niet kunnen leveren van voldoende capaciteit door de opdrachtnemer) behoudt de opdrachtgever zich het recht voor een derde in te schakelen.

Europese openbare aanbesteding 'Afvalinzameling'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
39	Ovk pagina 3	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	VRNHN kan hier niet mee akkoord gaan omdat deze vraag niet concreet aangeeft welke specifieke voorwaarden dit zijn. Als u in de volgende inlichtingenronde dit nader wil specificeren kan VRNHN een concreet antwoord hierop geven. Zie ook het antwoord op vraag 7, 15 en 30.
40	Ovk pagina 4	U schrijft een inwerkingtreding in 2021 en einde 2023. Kunt u dit aanpassen naar 2022 en 2024?	Ja, de juiste data zijn 11-07-2022 en 11-07-2024.
41	Ovk pagina 4	Stemt u ermee in dat verleningen enkel met instemming van beide partijen kan plaatsvinden?	Zie het antwoord op vraag 8.
42	Ovk pagina 4	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Ja, zie ook de antwoorden op de vragen 3 en 37.
43	AIV art 7	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? Leverancier moet bijvoorbeeld de kans krijgen om binnen een aantal werkdagen een gemiste lediging in te halen.	De gestelde vraag en verwijzing naar artikel 7 van de AIV komen naar mening van VRNHN niet overeen. Graag deze vraag met juiste verwijzing opnieuw stellen in de volgende inlichtingenronde.
44	AIV art 8.1 en 8.2	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Akkoord, zie ook de antwoorden op de vragen 16 en 17.
45	AIV art 23	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord.
46	AIV art 23	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 100.000 EUR per gebeurtenis en 500.000 EUR per contractjaar?	Niet akkoord.
47	AIV art 24	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Zie het antwoord op vraag 18.
48	AIV art 25.4	Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Niet akkoord.